
Výpis z usnesení 
11. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 11. prosince 2019 

__________________________________________________________________________ 

 

 

1/ Zastupitelstvo města  

11/1    a)   s c h v a l u j e  

          přednesený program jednání  

 

b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Mgr. Šárka Němcová, Bc. Martin Miksa, 

Libor Kulínský 

 

ověřovatele zápisu: Kamila Kantorová, doc. Ing. Petr Jonšta Ph.D. 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í 

- provedenou kontrolu usnesení. 

- zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru za rok 2019 

    ______________________________________________________________ 

 

2/ Rozpočet města Petřvaldu na rok 2020 

 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/2  s c h v a l u j e  

a) v souladu s § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města Petřvaldu 
na rok 2020 v objemu: 

- příjmy celkem 127 104 900 Kč 

- financování celkem 12 431 100 Kč 

- výdaje celkem 139 536 000 Kč, dle předloženého návrhu. 

b e r e   n a   v ě d o m í  

b) rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2020, dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 

 

3/ Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvaldu na rok 2021 - 2023 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/3 s c h v a l u j e        

Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvaldu na rok 2021-2023, dle 

předloženého návrhu. 

_____________________________________________________________ 



4/ Prodej části pozemku parc. č. 1817/5 v kat. území Petřvald u Karviné 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/4 r o z h o d l o       

o úplatném převodu části pozemku parc. č. 1817/5 (nově vzniklý pozemek 
parc. č. 1817/8 o výměře 164 m2) v kat. území Petřvald u Karviné manželům 
….., oba bytem ….. formou kupní smlouvy za cenu ve výši 52 170 Kč, dle 
předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 
 

5/ Prodej hmotných nemovitých věcí – budova č. p. 558 v kat. území 

Petřvald u Karviné 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/5 r o z h o d l o       

o úplatném převodu pozemku parc. č. 6429, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Petřvald, č. p. 558, bytový dům, o celkové výměře 379 m2 v 
kat. území Petřvald u Karviné společnosti Open cars s.r.o., Jedličkova 1356/6, 
700 30  Ostrava-Zábřeh, IČ 29381461 formou kupní smlouvy za cenu ve výši 
1 100 000 Kč, dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 
 

6/ Prodej hmotných nemovitých věcí – budova č. p. 924 v kat. území 

Petřvald u Karviné 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/6 r o z h o d l o       

o úplatném převodu hmotných nemovitých věcí ve vlastnictví města Petřvald, 
a to: pozemku parc. č. 597/1 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Petřvald, č. p. 924, stavba pro administrativu, o celkové výměře 686 
m2, pozemku parc. č. 597/2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba bez č.p./bez č.e., garáž, o celkové výměře 23 m2, pozemku parc. č. 
597/3 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./bez č.e., 
garáž, o celkové výměře 23 m2, pozemku parc. č. 598 - zahrada, o celkové 
výměře 167 m2, pozemku parc. č. 599 - zahrada, o celkové výměře 412 m2,  
vše kat. území Petřvald u Karviné formou kupní smlouvy uzavřené s 
panem ….., bytem ….. za cenu ve výši 1 020 000 Kč, dle předloženého 
návrhu. 
______________________________________________________________ 

 

7/ Bezúplatné nabytí podílu 1/10 na pozemku parc. č. 4255 v kat. území 

Petřvald u Karviné vč. komunikace 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/7 r o z h o d l o       



o bezúplatném nabytí podílu 1/10 na pozemku parc. č. 4255 v kat. území 
Petřvald u Karviné vč. komunikace formou darovací smlouvy uzavřené s paní 
……, bytem ….., dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 
 
 

      8/ Vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2315 v kat. území   
Petřvald u Karviné 
 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/8 v y h l á s i l o 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2315 v kat. území Petřvald u Karviné, 
dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 

     

9/ Obecně závazná vyhláška města Petřvaldu č. 4/2019, kterou se mění 

OZV č. 2/2019 o regulaci používání zábavní pyrotechniky 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/9 v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku města Petřvaldu č. 4/2019, kterou se mění OZV č. 

2/2019 o regulaci používání zábavní pyrotechniky. 

______________________________________________________________ 

 

10/ Obecně závazná vyhláška města Petřvaldu č. 5/2019 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/10 v y d á v á  

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
Obecně závaznou vyhlášku města Petřvaldu č. 5/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
______________________________________________________________ 
 

11/ Obecně závazná vyhláška města Petřvaldu č. 6/2019 o místním 

poplatku ze psů 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/11 v y d á v á  

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 



pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
Obecně závaznou vyhlášku města Petřvaldu č. 6/2019 o místním poplatku ze 
psů. 
______________________________________________________________ 

 

12/ Obecně závazná vyhláška města Petřvaldu č. 7/2019 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/12 v y d á v á  

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 
______________________________________________________________ 
 

13/ Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/13 s c h v a l u j e   

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 00655/2019/RRC o spolupráci při realizaci 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 
______________________________________________________________ 
 

14/ Odměny členům komisí rady města za rok 2019 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/14 s c h v a l u j e   

odměny za výkon funkcí členů komisí Rady města Petřvaldu v roce 2019, dle 
předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 

 

15/ Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města za rok 

2019 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/15 s c h v a l u j e   

odměny členům finančního výboru a kontrolního výboru, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města, dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 
 

 



16/ Zpráva o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 

Petřvaldu za rok 2019 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/16               b e r e  n a  v ě d o m í    

zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Petřvaldu za rok 

2019. 

_______________________________________________________________ 

 

17/ Termíny schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města v roce 

2020 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/17               b e r e  n a  v ě d o m í    

                        termíny schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města v roce 2020:  

RM: 16.1., 13.2., 12.3., 16.4., 14.5., 11.6., 9.7., 13.8., 10.9., 8.10., 12.11., 

3.12. 

ZM: 26. 2., 22. 4., 24. 6., 26. 8., 21. 10. a 16. 12. 

_____________________________________________________________ 

 

18/ Program na Poskytování návratných finančních výpomocí na 

předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 

paliva za nové nízkoemisní zdroje 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

11/18 s c h v a l u j e   

Program na Poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování 

náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nové 

nízkoemisní zdroje 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Lukša      Ing. Petr Dvořáček 

starosta města      místostarosta 


